PREFEITURA DE BEBERIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2021.04.29.001-CP-INFRA

Página

u

312, '

Ao 15° (décimo quinto) dia do mês de julho de 2021 às 14:00 horas, após ultrapassado o prazo recursal
previsto no Art. 109, I "a", da Lei de Licitações, reuniu-se a Comissão de Permanente de Licitações da
Prefeitura de Beberibe, em sua sala de sessões localizada na Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42 — CEP:
62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará, composta por: Adson Costa Chaves — Presidente, Maria do
Carmo Soares da Silva e Rosana Claudia Soares, como membros da Comissão Permanente, e ainda os Sr.
Lucas de Queiroz Ximenes Rodrigues, portador do CPF n° 062.994.493-81, representante da empresa LR

"SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EIRELI ME, Sr. Francisco Jerbeson limbo Magalhães, portador do
CPF n° 817.627.633-20, representante da empresa CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI,
Sr. Semy Felicio dos Santos, portador do CPF n° 020.557.634-66, representante da empresa VALE
NORTE CONTRUTORA LTDA e o Sr. Francisco Canindé Peres da Fonseca, portador do CPF n°
323.121.644-34, representante da empresa TECNAL — TECNOLOGIA AMBIENTAL EM ATERRO
SANITÁRIOS LTDA, para dar início a Sessão de Abertura das Propostas de Preços da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2021.04.29.001-CP-INFRA, que tem como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA
E MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, E DOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E
MANUTENÇÃO DA LIMPEZA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS EM ÁREAS SOB
JURISDIÇÃO DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO
DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação
iniciou a sessão de continuidade dos trabalhos com a abertura dos envelopes da Proposta de Preços das
empresas habilitadas e seus respectivos valores, LR SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EIRELI ME -
CNPJ N° 26.287.364/0001-98, apresentou valor para LOTE 01 de R$ 5.409.178,46 (cinco milhões,
quatrocentos e nove mil, cento e setenta e oito reais e quarenta e seis centavos), LOTE 02 de R$

dh 267.766,02 (duzentos e sessenta e sete mil, setecentos e sessenta e seis reais e dois centavos), TECNAL -
t i. TECNOLOGIA AMBIENTAL EM ATERRO SANITÁRIOS LTDA — CNPJ N° 06.352.288/0001-40,

apresentou valor para LOTE 01 R$ 6.241.698,17 (seis milhões, duzentos e quarenta e um mil, seiscentos
e noventa e oito reais e dezessete centavos), LOTE 02 de R$ 267.766,02 (duzentos e sessenta e sete mil,
setecentos e sessenta e seis reais e dois centavos), CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI
- CNPJ N° 22.675.190/0001-80, apresentou valor para LOTE 01 de R$ 5.425.438,92 (cinco milhões,
quatrocentos e vinte e cinco mil, quatrocentos e trinta e oito reais e noventa e dois centavos), LOTE 02 de
R$ 191.689,74 (cento e noventa e um mil, seiscentos e oitenta e nove reais e setenta e quatro centavos),
VALE NORTE CONTRUTORA LTDA — CNPJ N° 09.528.940/0001-22, apresentou valor para LOTE
01 R$ 6.120.235,52 (seis milhões, cento e vinte mil, duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta e dois
centavos), LOTE 02 de R$ 174.932, 15 (cento e setenta e quatro mil, novecentos e trinta e dois reais e
quinze centavos), URNABA LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIARIA EIRELI — CNPJ N°
13.259.179/0001-48, apresentou valor para LOTE 01 R$ 6.915.760,76 (seis milhões, novecentos e quinze
mil, setecentos e sessenta reais e setenta e seis centavos), LOTE 02 de R$ 257.085,36 (duzentos e
cinquenta e sete mil, oitenta e cinco reais e trinta e seis centavos), NOVA CONSTRUÇOES,

é•:4

Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará.
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7

Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010

PREFEITURA DE BEBERIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

INCOPORAÇÃO E LOCAÇOES LTDA — CNPJ N° 03.565.704/0001-08, apresentou valor para LOTE
01 R$ 6.093.478,72 (seis milhões, noventa e três mil, quatrocentos e setenta e oito reais e setenta e dois
centavos), LOTE 02 de R$ 267.766,02 (duzentos e sessenta e sete mil, setecentos e sessenta e seis reais e
dois centavos), M CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA — CNPJ N° 02.823.335/0001-35, apresentou
valor para LOTE 01 R$ 6.237.810,34 (seis milhões, duzentos e trinta e sete mil, oitocentos e dez reais e
trinta e quatro centavos). O Presidente solicitou que a comissão e licitantes presentes rubricassem todas as
propostas de preços e informou que as propostas serão analisadas minuciosamente juntamente com o
setor de engenharia do município e o resultado será divulgado nos mesmos veículos de publicação do
edital, onde será dado o prazo recursal em observância ao Art. 109, I, alínea "b". O representante da
empresa TECNAL — TECNOLOGIA AMBIENTAL EM ATERRO SANITÁRIOS LTDA solicitou que
fosse enviadas as propostas de preços para o e-mail: peresfonsecaghotmail.com, para analise. Nada mais

01, havendo a ser consignado em Ata, foi encerrada a Sessão.

Beberibe (CE), 15 de julho de 2021

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO A S NATURA
Presidente Adson Costa Chaves

Membros
Comissão
Permanente
Licitação

da

de

Maria do Carmo Soares da Silva \-(\ ov cb.: c) z) vw1/4--, .(-7.2(-,A.r.—-)? c, d» L

Rosana Claudia Soares (7)

EMPRESAS CNPJ° ASSINATU
1- LR SERVIÇOS E
CONSTRUÇOES EIRELI ME

26.287.364/0001-98 ,.(1 ._/ , ‘‘., /

/

2- TECNAL — TECNOLOGIA
AMBIENTAL EM ATERRO
SANITÁRIOS LTDA

06.352.288/0001-40

J- CONSTRUTORA NOVA
HIDROLANDIA EIRELI

22.675.190/0001-80

4 - VALE NORTE
CONTRUTORA LTDA

09.528.940/0001-22

V

Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará.
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7

Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010